
COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 204 del 30-07-2019 

 

COMUNE DI GAMBATESA 
(Provincia di Campobasso) 

 
UFF.RAGIONERIA 

  
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E 
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 204 Del 30-07-19 
 
 
Gambatesa, lì  30-07-19                                                Il Responsabile del Servizio 

                                                                                        (CONTE ROSARIO) 

Oggetto:  

  SENTENZA N. 121/2019 DEL T.A.R. MOLISE. RIMBORSO 

SPESE CONTRIBUTO UNIFICATO. 

 

CIG:  

 
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 

relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 

realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 

regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.: 

Impegno 

N. 

 

Importo Capitolo Mis. Pr. I Liv. 

Tit. 

II 

Liv. 

Macr. 

III 

Liv. 

IV 

Liv. 

Cap. 

V Liv. 

Art. 
Esercizio 

           

           

           

Data ……………………………                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                       Dott. Rosario L. Conte 

                                                                                          ________________________________ 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 

dell'art. 5, comma 1, del Regolamento di Contabilità approvato con Delibera del C.C. n. 15 del 27/07/2017. 

 

 
L’anno  duemiladiciannove il giorno  trenta del mese di luglio nel proprio ufficio 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

UFF.RAGIONERIA 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 204 del 30-07-2019 

 

 
 

PREMESSO:  

- che con Ricorso n. reg. 303 del 2018 dinanzi al TAR Molise, proposto dal sig.  

..omissis…(generalità in atti), rappresentato e difeso dagli avv. Vincenzo 

Colalillo, Massimo di Nezza e Cinzia Pizzi, contro il Comune di Gambatesa per 

l'annullamento, previa sospensione cautelare - dei seguenti atti: 1) l'ordinanza 

di rimessa in pristino e di demolizione di opere eseguite in presunta difformità 

dal titolo abilitativo, emessa dal Responsabile dello sportello unico per l'edilizia 

del Comune di Gambatesa, prot. 4151 del 08/06/2018, notificata a mezzo posta, 

con raccomandata A/R n. 120933509717 del 08.06.2018, prot. 4151 e 

consegnata in data 16.06.2018; 2) l'avviso del Responsabile dello sportello unico 

per l'edilizia, prot. 3362 del 30.04.2018, con il quale si comunicava al 

costruttore del manufatto l'avvio del procedimento circa l'accertamento di 

eventuali irregolarità urbanistico-edilizie; 3) ogni altro atto ad esso presupposto, 

conseguente e/o comunque connesso; 

- che il Comune riesamina la posizione del ricorrente e, con atto dell’8.6.2018 

prot. n. 445, revoca l’ingiunzione demolitoria impugnata. 

- che all’udienza del 3 aprile 2019, il ricorrente dichiara di non aver più interesse 

alla decisione del ricorso ma insiste per la condanna alle spese giudiziali. 

VISTA la Sentenza n. 121/2019 del 04/04/2019, con la quale il Tribunale 

Amministrativo Regionale per il Molise (Sezione Prima), definitivamente pronunciando 

sul ricorso, lo dichiara improcedibile per sopravvenuto difetto di interesse, ponendo a 

carico del comune il rimborso del contributo unificato versato dal ricorrente. 

VISTA la nota trasmessa dall’Avv. Massimo Di Nezza con la quale si chiede di 

provvedere al rimborso del contributo unificato, pari ad €. 650,00, in favore del sig. … 

omissis…, acquisita al prot. n. 2511/2019; 

VISTA, altresì, la nota del predetto avvocato Di Nezza, con la quale si comunicano gli 

estremi delle coordinate bancarie per l’accredito del rimborso in favore del sig. 

…omissis… (prot. 2635/2019); 

Ritenuto di provvedere al pagamento delle spese liquidate, al fine di evitare l’aggravio 

di ulteriori oneri; 

Accertata la propria competenza in materia attribuita con decreto sindacale n.1 del 

30/05/2019; 

Visto il Bilancio di Previsione 2019; 

Visto il D.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

D E T E R M I N A  

 

per quanto sopra esposto, parte integrante del presente dispositivo, 

Di liquidare in favore del sig. … omissis.. (generalità in atti), la complessiva somma di 

€. 650,00 quale rimborso del contributo unificato versato, come da sentenza N. 

121/2019 emessa dal Tribunale Amministrativo Regionale per il Molise (Sezione 

Prima) in data 04/04/2019, sul ricorso N. 303/2018 reg.ric.;  

Di provvedere al relativo pagamento mediante accredito sul c.c.p. detenuto presso 

Poste Italiane spa intestato al predetto creditore, come comunicato con nota del 

12/04/2019, acquisita al nostro Prot. n. 2635/2019;  

Di imputare la spesa complessiva al cap. 1058 codice 01.11-1.03.02.11.006 del 

bilancio 2019; 

Di comunicare la presente determinazione all’Amministrazione comunale per 

eventuali ulteriori valutazioni e provvedimenti di competenza. 

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al 

responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità 

contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000 e 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 204 del 30-07-2019 

 

diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione. 

A norma dell'art. 8 della legge n. 241/90, si rende noto che responsabile del 

procedimento è il dott. Rosario Conte e che potranno essere richiesti chiarimenti anche 

a mezzo telefono al n. 0874/719134. 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
                                                                           f.to Il Responsabile del servizio 
                                                                                 CONTE ROSARIO 
 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 204 del 30-07-2019 

 

 

Copia della presente determinazione  è pubblicata  all’Albo  Pretorio  

on-line sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 

pubblico, per  quindici giorni consecutivi, a partire dalla data odierna. 

 

 

Registro Pubblicazioni N. 356 

 

Gambatesa lì,  30-07-2019                         
 


